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lyder paa anden Straf end Bøder, Fængsel eller Tvangsar- 
bejde, -kan det under formildende Omstændigheder 홢 saasom 
Alder, foregaaende Vandel, uforbeholden Tilstaaelse, Gen- 
standens ubetydelige Værdi, ydet eller tilbudt Erstatning, 
Samtykke til at undergives moralsk Forsorg 홢 i Dommen 
beste.mnies, at Fuldbyrdelsen skal udsættes. Bliver imidlertid 
den saaledes domfældte inden Forløbet af 5 Aar fra den 
endelige Afsigelse af den betingede Dom under en offentlig- 
Sag tiltalt for en forsætlig Forbrydelse med det Udfald, at 
han idømmes højere Straf end Bøder, bliver ogsaa deh ud- 
satte Straf at fuldbyrde; i modsat Fald bortfalder Fuldbyr- 
delsen. 홢 Udsættelse med Fuldbyrdelsen af Straffen kan 
ogsaa betinges af, at den domfældte inden en fastsat Frist 
yder den forurettede tilbudt Erstatning, og efter Omstændig- 
hederne af, at han undergiver sig en nærmere bestemt mo- 
ralsk Forsorg (hvorved tænkes paa saadant noget som 
Dr ank er asyler eller Magdalenehjem). Opfyldes Betingelsen 
ikke, bliver Straffen at fuldbyrde, medmindre dette paastaas- 
at skyldes Omstændigheder, som ikke kunne tilregnes den 
domfældte. Efter hans Begæring bliver det da af den Eet, 
som har paadømt Sagen, ved Kendelse at afgøre, om Fuld- 
byrdelse skal finde Sted, eller Betingelsen frafaldes eller 
ændres efter Forholdene. Saadan Kendelse kan ikke af 
domfældte indankes for højere Ret. 홢  Kommer den udsatte 
Straf ikke til Fuldbyrdelse, betragtes den som udstaaet ved 
Dommens Afsigelse, og de til Æresoprejsning knyttede Føl- 
ger indtræde uden Æresoprejsnings Meddelelse. (I Tiden 
indtil de 5 Aar ere udløbne, har den paagældende derimod 
ingen Valgret m. v.) . . .  

IV. Lovens Gyldighed;  Overgangsbes t em-  
111 eIs er; Ophævelsesbe stemmels er. 

Loven, der træder i Kraft en Ma.aned efter dens Ind- 
rykkelse i Lovtidenden, gælder indtil Straffeloven af 1866- 
er blevet underkastet et Gennemsyn af Lovgivningsmagten, 
dog ikke udover 6 Aar. Fra denne sidste Tidsbegrænsning" 
ere dog forskellige Bestemmelser undtagne, deriblandt navn- 
lig Bestemmelserne om Lovovertrædelser af Børn og unge- 
Mennesker, om Forening af Fængsel paa sædvanlig Fange- 
kost meel Arbejdstvang, om Ophøret af Adgangen til at af- 
sone Bøder med Vand og Brød, om Udstaaelsen af Tvangs- 


